&BY

DECRETO N° W

TEMUCO, { 3 AGD. 2075

VISTOS:

1. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades.

2. El Decreto Alcaldicio N°5367 de fecha 16 de diciembre de 2024 que aprueba y
desagrega el presupuesto Municipal de ingreso y gastos para el afio 2025.

3. El Reglamento N°006 de fecha 05 de octubre de 2021 que crea el Departamento
Igualdad de Género, en la Direccion de Seguridad Publica.

4. El Decreto Alcaldicio N°1842 de fecha 01 de junio de 2022 que crea la Oficina de la
Diversidad y Disidencias Sexo-Genéricas.

5. El Decreto Alcaldicio N° 373 de fecha 24 de enero de 2025 que aprueba el presupuesto
para el afio 2025 del programa a beneficio de la comunidad Oficina de la Diversidad y
Disidencias Sexo-Genéricas.

6. Laley de Compras Publicas N°18.886 y su Reglamento.

7. El Decreto Alcaldicio N°2200 de fecha 04 de junio de 2025 que aprueba el programa de
gastos para la realizacion de la actividad “Encuentro Cultural y Recreacional Mes del
Orgullo” y que aprueba las bases Convocatoria del Concurso “Trava-ha! Volumen Il Kiki

Ball” 2025.

DECRETO:

1. Apruebese el Acta del Concurso “Trava-ha! Volumen Il Kiki Ball” que asigno los premios
de las categorias a los ganadores de acuerdo al siguiente listado y cuyo texto se
considera parte integrante del presente Decreto.

2. Otérguese el premio sefialado a las personas que a continuacion se detallan:

A Benjamin Troncoso Cabezas, RUT N° _Ia suma de $80.000 pesos
correspondientes a la categoria Disefiadores de Impacto del Concurso Trava-ha! Kiki Ball,

mediante transferencia bancaria a la cuenta corriente N° ||} Il de' Banco Falabella,
correo electronico

A Sebastian Nicolas Tropa Rapiman, RUT N° _ la suma de $50.000
pesos correspondiente a la categoria Rostro con Entrada Ovacional del Concurso Trava-ha!l

Kiki Ball, mediante transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT N°_del Banco

Estado, correo electrénico _

A Leonardo Andres Estrada Yanez, RUT N° [l 2 suma de $30.000 pesos
correspondiente a la categoria Bebé Voguerx del Concurso Trava-Ha! Kiki Ball, mediante

transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT N illde' Banco Estado, correo electronico

A Dante Caceres Burgos, RUT | '2 suma de $30.000 pesos
correspondiente a la categoria Bebé Caminante del Concurso Trava-ha!l Kiki Ball, mediante

transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT N“_del Banco Estado, correo electronico

1D 3130 96%*


juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo


A Juan David Gamba Castaifieda, RUT |l '2 suma de $30.000 pesos
correspondiente a la categoria Rostro Iniciantes del Concurso Trava-ha! Kiki Ball, mediante

transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT N° |l e! Banco Estado, correo electrénico

A Benjamin Alexander Alberto Vogt Montecino, RUT || 12 suma de
$50.000 pesos correspondiente a la categoria Vogue Femme del Concurso Trava-ha! Kiki Ball,

mediante transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT N°_dei Banco Estado, correo
eecrrico

A Elias Alfonso Sepiilveda Rivas, RUT la suma de $50.000 pesos
correspondiente a la categoria Viejo Camino del Concurso Trava-hal Kiki Ball, mediante
transferencia bancaria:a la-cuenita vista/RUT del Banco Estado N° [Jficorreo electronico

A Juan Elias Valdivia Quidel, RUT [N = suma de $50.000 pesos
correspondiente a la categoria Nuevo Camino del Concurse Trava-ha! Kiki Ball, mediante
transferencia bancaria a la cuenta vista N° [l de! Banco de Chile, correo electronico

A Emilio Benjamin Antonio Cortez Cerda, RUT fa suma de $35.000
pesos correspondiente a la categoria Trans Realness del Concurse Trava-ha! Kiki Ball,
mediante transferencia bancaria a la cuenta corriente N° -.deE Banco Santander,

correo etectrrico

A Aurcora del Mar Condeza Gomez, RUT _ la suma de $35.000 pesos
correspondiente a la categoria Tranny Out del Concurso Trava-ha! Kiki Ball, mediante
transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT |Jillde! Banco Estado, correo electronico

A Yomara Valle Lleger, RUT_ la suma de $35.000 pesos correspondiente
a la categoria Commentator vs. Commentator del Concurso Trava-ha! Kiki Ball, mediante

transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT N°-del Banco Estado, correo electrénico

A Cristébal Horacio Ibaceta Ibaceta, RUT || lll'2 suma de $50.000 pesos
correspondiente a la categoria Doblaje en Drag del Concurso Trava-ha! Kiki Ball, mediante

transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT [JJili] de! Banco Estado, correo electranico

A Xya Favia Celinda Merino Aravena, RUT] 2 suma de $35.000 pesos
correspondiente a la categoria Pasarela Americana vs. Europea del Concurso Trava-hal Kiki

Ball, mediante transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT N"-del Banco Estado,

A Yomara Valie Lieger, RUT | 2 suma de $50.000 pesos correspondiente
a la categoria Old Way like a Femme Queen del Concurso Trava-ha! Kiki Ball, mediante

transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT N_de[ Banco Estado, correo electrénico



juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo


TELU

A Sofia Victoria Gatica Martinez, RUT _ la suma de $45.000
correspondiente a la categoria Dance Off del Concurso Trava-ha! Kiki Ball, mediante

transferencia bancaria a la cuenta corriente _ del Banco BICE, correo electrénico

A Benjamin Alexander Alberto Vogt Montecino, RUT_ la suma de
$50.000 pesos correspondiente a la categoria Shake That Ass del Concurso Trava-ha! Kiki

Ball, mediante transferencia bancaria a la cuenta vista/RUT N° |l de' Banco Estado,

3. Imputese el gasto de $700.000 al item C x P Transferencias Corrientes Cuenta 14.15.10
C.C. 24.01.008.002

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

ROBERTO NEIRA ABURTO
ALCALDE | ~—

- Direccion de Asesoria Juridica

- Direccién de Control

- Departamento de Gestién de Abastecimiento
- Direccion de Seguridad Publica

- Oficina de Partes

; - Departamento de Igualdad de Género


juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo


